



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

भाग चार-अ

वर्ष ८, अंक १२]

गुरुवार ते बुधवार, मे ५-११, २०२२/ वैशाख १५- २१, शके १९४४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये १.००

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले (भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधिद्रव्ये विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ००१, दिनांक २९ एप्रिल २०२२.

अधिसूचना

औषधे व सौंदर्य प्रसाधने कायदा, १९४०.

क्रमांक एफडीएस-२०२२/प्र.क्र.३८/२२/औषधे-१.—औषधे व सौंदर्य प्रसाधने कायदा, १९४० (१९४० चा २३) च्या कलम २१ (उप कलम १) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन या पूर्वीची वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग, अधिसूचना क्रमांक एफडीएस-१३०८/२२३/प्र.क्र.१४५/०८/औषधे-१, दिनांक १० फेब्रुवारी २००९ अधिक्रमित करून याद्वारे खालील नमूद अर्हताप्राप्त व्यक्तींना (औषधे व सौंदर्य प्रसाधने कायदा, १९४० व त्याअंतर्गत नियम ४९ अन्वये नियुक्त करण्यास अर्हताप्राप्त असलेल्या व्यक्ती) उक्त अधिनियमांच्या प्रयोजनार्थ कायद्यातील भाग ४ साठी संपूर्ण महाराष्ट्र राज्यासाठी औषध निरीक्षक म्हणून अधिसूचित करण्यात येत आहे.

अ.क्र.	पदाचे नाव
(१)	(२)
१	सर्व सह आयुक्त (औषधे), अन्न व औषध प्रशासन, महाराष्ट्र राज्य.
२	सर्व सहायक आयुक्त (औषधे), अन्न व औषध प्रशासन, महाराष्ट्र राज्य.
३	सर्व औषध निरीक्षक, अन्न व औषध प्रशासन, महाराष्ट्र राज्य.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

प्रकाश सुरवसे,
शासनाचे उप सचिव.

(१)

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 001, dated the 29th April 2022

NOTIFICATION

DRUGS AND COSMETICS ACT, 1940.

No. FDS-2022/C.R. No. 38/22/Drugs-1.— In Exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 21 of the Drugs and Cosmetics Act, 1940 (XXIII of 1940), and in supersession of Government Notification, Medical Education and Drugs Department, Mantralaya, Mumbai 400 032 No-FDS.1308/623/C.R.145/08/Drugs-1, dated 10th February 2009, the Government of Maharashtra hereby notifies the following persons (being persons who are qualified for appointment under rule 49 of the Drugs and Cosmetics Rules, 1945) and specified in the Schedule appended herewith, to be the Drug inspectors for the purpose of Chapter IV of the said Act for the entire State of Maharashtra, namely :—

Sr. No.	Designation
(1)	(2)
1	All Joint Commissioner (Drugs), Food & Drugs Administration, Maharashtra State.
2	All Assistant Commissioner (Drugs), Food & Drugs Administration, Maharashtra State.
3	All Drug Inspectors, Food & Drugs Administration, Maharashtra State.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

PRAKASH SURWASE,
Deputy Secretary to Government.